
Numero do Documento: 1493325

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO 
DE PROFESSOR CLASSE PLENO I

EDITAL Nº  013/2014-SEDUC/CE, DE  05 DE  MAIO DE 2014

O SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO, em exercício, torna pública a retificação do ANEXO IV a que se 
refere o Edital de Convocação Nº 011/2014 – SEDUC/CE, de 23 de abril de 2014, publicado no Diário 
Oficial  do Estado do Ceará de 24 de abril  de 2014, conforme a seguir especificado, permanecendo 
inalterados os demais itens e subitens do referido Edital.

ANEXO IV A QUE SE REFERE O
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 011/2014 – SEDUC/CE, DE 23 DE ABRIL DE 2014

Cronograma de Convocação para Apresentação da Documentação pelo Candidato Convocado

DISCIPLINA 10: LÍNGUA PORTUGUESA
LOCAL: Secretaria da Educação, Centro Administrativo Governador Virgílio Távora, Av. Gal. Afonso 
Albuquerque, s/n, Cambeba,  Fortaleza – Ce

DATA
HORÁRIOS

MANHÃ TARDE
8:30 as 

9:30
9:30 as 
10:30

10:30 as 
11:30

13:00 as 
14:00

14:00 as 
15:00

15:00 as 
16:00

16:00 as 
17:00

12/05/2014 1º ao 8º
1º defic 9º ao 16º 17º ao 24º

2º defic 25º ao 32º 33º ao 40º 41º ao 48º
 3º defic 49º ao 56º

13/05/2014 57º ao 64º 
4º defic 65º ao 73º 74º ao 81º 

5º defic 82º ao 89º 90º ao 97º 98º ao 105º 
6ºdefic 106º ao113º

14/05/2014
114º ao 

121º
7ºdefic

122º ao 129º 130º ao 137º 138º ao 145º
8ºdefic 146º ao 153º 154º ao161º

9ºdefic 162º ao 169º

15/05/2014 170º ao 
177º

178ºao185º
10ºdefic 186º ao 193º 194º ao 201º

11ºdefic 202º ao 209º 210º ao 217º 218º ao 225º
12ºdefic

16/05/2014 226º ao 
233º

234º ao 241º
13ºdefic 242º ao 249º 250º ao 257º 258º ao 265º

14ºdefic 266º ao 273º 274º ao 281º
15ºdefic

19/05/2014 282º ao 
289º 290º ao 297º 298º ao 305º

16ºdefic 306º ao 313º 314º ao 321º
17ºdefic 322º ao 329º 330º ao 337º

20/05/2014
338º ao 

345º
18ºdefic

346º ao 353º 354º ao 361º
19ºdefic 362º ao 369º 370º ao 377º 378º ao 385º 386º ao 394º

21/05/2014 395º ao 
402º 403º ao 410º 411º ao 418º 419º ao 426º 427º ao 434º 435º ao 442º 443º ao 450º

22/05/2014 451º ao 
458º 459º ao 466º 467º ao 474º 475º ao 482º 483º ao 490º 491º ao 498º 499º ao 506º

23/05/2014 507º ao 
514º 515º ao 522º 523º ao 530º 531º ao 538º 539º ao 546º 547º ao 554º 555º ao 562º

26/05/2014 563º ao 571º ao 578º 579º ao 586º 587º ao 594º 595º ao 602º 603º ao 610º 611º ao 618º



570º

27/05/2014 619º ao 
626º 627º ao 634º 635º ao 642º 643º ao 650º 651º ao 658º 659º ao 666º 667º ao 674º

28/05/2014 675º ao 
682º 683º ao 690º 691º ao 698º 699º ao 706º 707º ao 714º 715º ao 722º 723º ao 730º 

29/05/2014 731º ao 
738º 739º ao 746º 747º ao 754º 755º ao 762º 763º ao 770º 771º ao 778º 779º ao 786º

30/05/2014 787º ao 
794º 795º ao 802º 803º ao 810º 811º ao 818º 819º ao 826º 827º ao 834º 835º ao 842º

02/06/2014 843º ao 
850º 851º ao 858º 859º ao 866º 867º ao 874º 875º ao 882º 883º ao 890º 891º ao 898º

03/06/2014 899º ao 
906º 907º ao 914º 915º ao 922º 923º ao 930º 931º ao 938º 939º ao 946º 947º ao 954º

04/06/2014 955º ao 
962º 963º ao 970º 971º ao 978º 979º ao 986º 987º ao 994º 995º ao 

1002º
1003º ao 

1010º

DISCIPLINA 11 : MATEMÁTICA
LOCAL: Secretaria da Educação, Centro Administrativo Governador Virgílio Távora, Av. Gal. Afonso 
Albuquerque, s/n, Cambeba,  Fortaleza – Ce

DATA
HORÁRIOS

MANHÃ TARDE
8:30 as 

9:30
9:30 as 
10:30

10:30 as 
11:30

13:00 as 
14:00

14:00 as 
15:00

15:00 as 
16:00

16:00 as 
17:00

12/05/2014 1º ao 8º
1º defic 9º ao 16º 17º ao 24º

2º defic 25º ao 32º 33º ao 40º 41º ao 48º
 3º defic 49º ao 56º

13/05/2014 57º ao 64º 
4º defic 65º ao 73º 74º ao 81º 

5º defic 82º ao 89º 90º ao 97º 98º ao 105º 
6ºdefic 106º ao113º

14/05/2014
114º ao 

121º
7ºdefic

122º ao 129º 130º ao 137º 138º ao 145º
8ºdefic 146º ao 153º 154º ao161º

9ºdefic 162º ao 169º

15/05/2014 170º ao 
177º

178ºao185º
10ºdefic 186º ao 193º 194º ao 201º

11ºdefic 202º ao 209º 210º ao 217º 218º ao 225º

16/05/2014 226º ao 
233º 234º ao 241º 242º ao 249º 250º ao 257º 258º ao 265º 266º ao 273º 274º ao 281º

19/05/2014 282º ao 
289º 290º ao 297º 298º ao 305º 306º ao 313º 314º ao 321º 322º ao 329º 330º ao 337º

20/05/2014 338º ao 
345º 346º ao 353º 354º ao 361º 362º ao 369º 370º ao 377º 378º ao 385º 386º ao 394º

21/05/2014 395º ao 
402º 403º ao 410º 411º ao 418º 419º ao 426º 427º ao 434º 435º ao 442º 443º ao 450º

22/05/2014 451º ao 
458º 459º ao 466º 467º ao 474º 475º ao 482º 483º ao 490º 491º ao 498º 499º ao 506º

23/05/2014 507º ao 
514º 515º ao 522º 523º ao 530º 531º ao 538º 539º ao 546º 547º ao 554º 555º ao 562º

26/05/2014 563º ao 
570º 571º ao 578º 579º ao 586º 587º ao 594º 595º ao 602º 603º ao 610º 611º ao 618º

27/05/2014 619º ao 
626º 627º ao 634º 635º ao 642º 643º ao 650º 651º ao 658º 659º ao 666º 667º ao 674º

28/05/2014 675º ao 
682º 683º ao 690º 691º ao 698º 699º ao 706º 707º ao 714º 715º ao 722º 723º ao 730º 

29/05/2014 731º ao 
738º 739º ao 746º 747º ao 754º 755º ao 762º 763º ao 770º 771º ao 778º 779º ao 786º

30/05/2014 787º ao 
794º 795º ao 802º 803º ao 810º 811º ao 818º 819º ao 826º 827º ao 834º 835º ao 842º



02/06/2014 843º ao 
850º 851º ao 858º 859º ao 866º 867º ao 874º 875º ao 882º 883º ao 890º

DISCIPLINA 2 : BIOLOGIA
LOCAL: Secretaria da Educação, Centro Administrativo Governador Virgílio Távora, Av. Gal. Afonso 
Albuquerque, s/n, Cambeba,  Fortaleza – Ce

DATA
HORÁRIOS

MANHÃ TARDE
8:30 as 

9:30
9:30 as 
10:30

10:30 as 
11:30 13:00 as 14:00 14:00 as 

15:00
15:00 as 

16:00
16:00 as 

17:00

11/06/2014 1º ao 8º 
1º defic 9º ao 16º 17º ao 24º

 2º defic 25º ao 32º 33º ao 40º 41º ao 45º 
3º defic

DISCIPLINA 12: QUÍMICA
LOCAL: Secretaria da Educação, Centro Administrativo Governador Virgílio Távora, Av. Gal. Afonso 
Albuquerque, s/n, Cambeba,  Fortaleza – Ce

DATA
HORÁRIOS

MANHÃ TARDE
8:30 as 

9:30
9:30 as 
10:30

10:30 as 
11:30

13:00 as 
14:00

14:00 as 
15:00

15:00 as 
16:00

16:00 as 
17:00

16/06/2014 1º ao 8º 
1º defic 9º ao 16º 17º ao 24º

 2º defic 25º ao 32º 33º ao 39º

DISCIPLINA 5: FÍSICA
LOCAL: Secretaria da Educação, Centro Administrativo Governador Virgílio Távora, Av. Gal. Afonso 
Albuquerque, s/n, Cambeba,  Fortaleza – Ce

DATA
HORÁRIOS

MANHÃ TARDE
8:30 as 

9:30
9:30 as 
10:30

10:30 as 
11:30

13:00 as 
14:00

14:00 as 
15:00

15:00 as 
16:00

16:00 as 
17:00

13/06/2014 1º ao 8º 
1º defic 9º ao 16º 17º ao 24º 25º ao 32º 33º ao 40º 41º ao 44º 

DISCIPLINA 7: HISTÓRIA
LOCAL: Secretaria da Educação, Centro Administrativo Governador Virgílio Távora, Av. Gal. Afonso 
Albuquerque, s/n, Cambeba,  Fortaleza – Ce

DATA
HORÁRIOS

MANHÃ TARDE
8:30 as 

9:30
9:30 as 
10:30

10:30 as 
11:30

13:00 as 
14:00

14:00 as 
15:00

15:00 as 
16:00

16:00 as 
17:00

06/06/2014 1º ao 8º
 1º defic 9º ao 16º 17º ao 24º 

2º defic 25º ao 32º 33º ao 40º 41º ao 48º 
3º defic 49º ao 56º

09/06/2014 57º ao 64º 
4º defic 65º ao 73º 74º ao 81º 

5º defic 82º ao 89º 90º ao 97º 98º ao 105º 
6º defic 106º ao 113º

10/06/2014
114º ao 
121º 7º 
defic

122º ao 129º 130º ao 137º 138º ao 145º 
8º defic 146º ao 153º 154º ao 161º 162º ao 167º

DISCIPLINA 6: GEOGRAFIA
LOCAL: Secretaria da Educação, Centro Administrativo Governador Virgílio Távora, Av. Gal. Afonso 
Albuquerque, s/n, Cambeba,  Fortaleza – Ce



DATA
HORÁRIOS

MANHÃ TARDE
8:30 as 

9:30
9:30 as 
10:30

10:30 as 
11:30

13:00 as 
14:00

14:00 as 
15:00

15:00 as 
16:00

16:00 as 
17:00

03/06/2014 1º ao 8º 
1º defic 9º ao 16º 17º ao 24º 

2º defic 25º ao 32º 33º ao 40º 41º ao 48º 
3º defic

49º ao 56º 
 4º defic

04/06/2014 57º ao 64º 65º ao 72º
 5º defic 73º ao 80º 81º ao 88º 89º ao 96º 

 6º defic
97º ao 104º 
 7º defic 105º ao 112º

05/06/2014 113º ao 
120º

121º ao 128º 
8º defic 129º ao 136º 137º ao 144º 145º ao 152º 153º ao 160º 161º ao 167°

DISCIPLINA 9: LINGUA INGLESA
LOCAL: Secretaria da Educação, Centro Administrativo Governador Virgílio Távora, Av. Gal. Afonso 
Albuquerque, s/n, Cambeba,  Fortaleza – Ce

DATA
HORÁRIOS

MANHÃ TARDE
8:30 as 

9:30
9:30 as 
10:30

10:30 as 
11:30

13:00 as 
14:00

14:00 as 
15:00

15:00 as 
16:00

16:00 as 
17:00

05/06/2014 1º ao 8º
1º defic 9º ao 16º 17º ao 24º 

2º defic 25º ao 32º 33º ao 40º 41º ao 48º 49º ao 56º

06/06/2014 57º ao 64º 65º ao 73º 74º ao 81º 82º ao 89º 90º ao 97º 98º ao 105º 106º ao 113º

09/06/2014 114º ao 
121º 122º ao 129º 130º ao 137º 138º ao 145º 146º ao 153º 154º ao 161º 162º ao 169º

10/06/2014 170º ao 
177º 178º ao 185º 186º ao 193º 194º ao 201º 202º ao 209º 210º ao 217º 218º ao 225º

11/06/2014 226º ao 
233º 234º ao 241º 242º ao 249º 250º ao 257º 258º ao 265º 266º ao 273º 274º ao 281º

13/06/2014 282º ao 
288º 289º ao 296º 297º ao 299º

DISCIPLINA 4: FILOSOFIA
LOCAL: Secretaria da Educação, Centro Administrativo Governador Virgílio Távora, Av. Gal. Afonso 
Albuquerque, s/n, Cambeba,  Fortaleza – Ce

DATA

HORÁRIOS
MANHÃ TARDE

8:30 as 
9:30

9:30 as 
10:30

10:30 as 
11:30

13:00 as 
14:00

14:00 as 
15:00

15:00 as 
16:00

16:00 as 
17:00

18/06/2014 1º ao 8º 
1º defic 9º ao 16º 17º ao 21º 

2º defic

DISCIPLINA 13: SOCIOLOGIA
LOCAL: Secretaria da Educação, Centro Administrativo Governador Virgílio Távora, Av. Gal. Afonso 
Albuquerque, s/n, Cambeba,  Fortaleza – Ce

DATA
HORÁRIOS

MANHÃ TARDE
8:30 as 

9:30
9:30 as 
10:30

10:30 as 
11:30

13:00 as 
14:00

14:00 as 
15:00

15:00 as 
16:00

16:00 as 
17:00

18/06/2014 1º ao 8º 
1º defic 9º ao 14º 

DISCIPLINA 3: EDUCAÇÃO FÍSICA
LOCAL: Secretaria da Educação, Centro Administrativo Governador Virgílio Távora, Av. Gal. Afonso 
Albuquerque, s/n, Cambeba,  Fortaleza – Ce

DATA HORÁRIOS
MANHÃ TARDE



8:30 as 
9:30

9:30 as 
10:30

10:30 as 
11:30

13:00 as 
14:00

14:00 as 
15:00

15:00 as 
16:00

16:00 as 
17:00

18/06/2014 1º ao 8º 
1º defic 9º ao 16º 17º ao 24º 

2º defic 25º ao 32º

20/06/2014 33º ao 40º 41º ao 48º 
3º defic 49º ao 56º 57º ao 66º 

4º defic 67º ao 76º 77º ao 86º 87º ao 96º

DISCIPLINA 1: ARTE-EDUCAÇÃO
LOCAL: Secretaria da Educação, Centro Administrativo Governador Virgílio Távora, Av. Gal. Afonso 
Albuquerque, s/n, Cambeba,  Fortaleza – Ce

DATA
HORÁRIOS

MANHÃ TARDE
8:30 as 

9:30
9:30 as 
10:30

10:30 as 
11:30

13:00 as 
14:00 14:00 as 15:00 15:00 as 

16:00
16:00 as 

17:00

13/06/2014 1º ao 8º 
1º defic 9º ao 16º 17º ao 24º 

2º defic 25º ao 32º

16/06/2014 33º ao 40º 41º ao 48º 
3º defic 49º ao 56º 57º ao 64º 

4º defic 65º ao 73º 74º ao 81º 82º ao 89º

18/06/2014 90º ao 97º 98º ao 105º 106º ao 115º

DISCIPLINA 8: LÍNGUA-ESPANHOLA
LOCAL: Secretaria da Educação, Centro Administrativo Governador Virgílio Távora, Av. Gal. Afonso 
Albuquerque, s/n, Cambeba,  Fortaleza – Ce

DATA
HORÁRIOS

MANHÃ TARDE
8:30 as 

9:30
9:30 as 
10:30

10:30 as 
11:30

13:00 as 
14:00 14:00 as 15:00 15:00 as 

16:00
16:00 as 

17:00
20/06/2014 1º ao 8º 9º ao 16º 17º ao 25º 

DISCIPLINA 14: LIBRAS
LOCAL: Secretaria da Educação, Centro Administrativo Governador Virgílio Távora, Av. Gal. Afonso 
Albuquerque, s/n, Cambeba,  Fortaleza – Ce

DATA
HORÁRIOS

MANHÃ TARDE
8:30 as 

9:30
9:30 as 
10:30

10:30 as 
11:30

13:00 as 
14:00 14:00 as 15:00 15:00 as 

16:00
16:00 as 

17:00

18/06/2014 1º ao 6º 
1º defic 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 05 de maio de 2014.

ANTONIO IDILVAN DE LIMA ALENCAR
SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO, em exercício


